
BOSNA IHERCEGOVINA
Minista6tvo za ljudska praya I lzbjegllce

Bosne i Hercegovine

EOCHA ],t XEPIEfOBXHA
MxHxcrapcrBo 3a ,EyAct(a npaea r rs6jernrqe

EocHe x XepqeroBxHe

Broj: 0l-16-4-524-10/l 5

Sarajevo, !,6.,f. lo6.godine

Ministrica za ljudska prava i izbjeglice BiH, na osnovu dlana 55. Zakora o upravi (,,SluZbeni
glasnik BiH," broj: 32102 i 102109), dlana 64. stav (l) taEka b), dlana 68. stav (1) i (a) taika i)
i dlana 70. stav (1), (3) i (6) Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BiH," broj:
39114) i Preporuke Komisije za nabavke, broj: 0l-16-4-774-l-7/15, od 20.04.2015. godine,
donosi sljede6u:

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponutlaCa za nabavku krncelarijskog materijala

I
Prihvata se Preporuka Komisije za nabavke, broj: 0l-16-4-524-9115, od 21.05.2015. godine
da se ponudal Elkom d.o.o. Vitez, prvi na rang listi prihvatljivih ponud4 izabere za
najpovoljnijeg ponudada za nabavku kancelarijskog materijala.

Dodjeljuje se Okvimi sporazum o nabavci kancelarijskog materijala izabranom ponudaiu
Elkom d.o.o. Vitez, ponuda broj:206115, za ponudenu ciienu od 15.516,20 KM bez PDV-a.

II
Odbacuje se ponuda ponudada Defter d.o.o. Sarajevo, kao nepotpuna.

III
Okvimi sporazum o nabavci kancelarijskog materijala 6e se dostaviti na potpis izabranom
ponutladu po isteku roka od 15 (pefiraest) dana od dana dostavljanja obavje5tenja o izboru
najpovoljnije ponude svim udesnicima postupka nabavke. Okvimi sporazum 6e se zakljuditi
na period od 12 (dvanaest) mjeseci i do vrijednosne realizacije.

lzabruni ponu<lad je duZan dostaviti dokaze o kvalificiranosti u roku od 3 (tri) dana nakon Sto

bude obavije5ten od strane ugovomog organa o rezultatima postupka nabavke, a prema talki
I 3. 1 tenderske dokumentaciie.

U sludaju da izabrni ponutlal propusti dostaviti dokaze o kvalificiranosti u navedenom roku
ili dostavi neprihvatljive dokaze, Odluka o izboru najpovoljnijeg ponudaEa ie se poni5titi u
dijelu koji se odnosi na izbor najpovoljnijeg ponuilada i dodjelu Okvimog sporazuma.

IV
Za izvr5enje ove odluke se ovlal6uje i zaduZuje Odsjek za op6e i pravne poslove i Odsjek za
finansijsko-materijalne poslove Ministarstva za ljudska prava i izbjeglice BiH.

v
U skladu sa dlanom 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama" ova odluka Ce se objaviti na

web stranici Ministarstv4 www.mhrr.eov.ba i istovremeno uputiti svim ponutlaEima koji su

udestvovali u postupku javne nabavke.

Sarulew, Trg Bos e I Hercegovine br. I, Teufu; B3nB-971; 20G110



VI
Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja i ista Ce se, u skladu sa dlanom 71. stav Q)
Zakona o javnim nabavkama, uz zapisnik o ocjeni ponuda i obavje5tenje o rezultatima
postupka, dostaviti svim ponudadima koji su udestvovali u postupkujavne nabavke.

ObrazloZenje
Postupak javne nabavke kancelarijskog materijala je pokrenut Odlukom o pokretanju
postupka nabavke kancelarijskog materijala, broj: 0l-16-4-524115 od 03.03.2015. godine.
Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponud4 a procijenjena
wijednost nabavke je imosila 41.025,54 KM bez PDV-a. Obavijest o nabavci,
brol: 679-7-l-l-3-li 15 objavljenaje dana 18.03.2015. godine na Portalu j avnih nabavki.

Konkurentski zahqev za dostavu ponuda za nabavku kancelarijskog materijala je proslijeden
sljedeiim ponudadima: Printerpapir d.o.o. Sarajevo, Pingi d.o.o Sarajevo i Priminvest d.o.o.
Sarajevo, dok su tendersku dokumentaciju preuzeli sljedeii ponudadi: Europapier Hercegtisak
d.o.o. Siroki Brijeg- Poslovni ca llidLu Officecom d.o.o. Sarajevo, Stampariia Fojnica d.d.
Fojnicq Svjeflostkomerc d.d. Sarajevo, Franex trade d.o.o. Sarajevo, Defter d.o.o Sarajevo i
Elkom d.o.o. Vitez.

Komisija za nabavke, imenovana Odlukom o imenovanju, broj: 01-16*4-617115, od
11.03.2015. godine, dostavila je dana 21.05.2015. godine Zapisnik o pregledu i ocjeni
ponud4 broj: 0l-164-524-8115 i Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponudad4 broj:
0l-16-4-524-9115, u postupku javne nabavke kancelarijskog materijala.

Na osnovu naprijed navedenog, utvrdeno je da je Komisija za nabavke blagowemeno i
pravilno izrn5ila otvaranje ponuda i ocjenu dospjelih ponud4 o demu je saEinila zapisnike,
uvidom u kojeje utvrdeno sljede6e:
- daje ukupan broj pristiglih ponuda 4 (Ietiri),
- daje blagovremeno zaprimljeno 4 (detiri) ponude,
- da nije bilo neblagowemeno zaprimjeljih ponud4
- daje dat prijedlog da se I (edna) ponuda odbaci,
- daje ponuda Elkom d.o.o. Vitez prva na rang listi prihvatljivih ponuda.

Komisija za nabavke je u postupku razrlratranja prihvatljivih ponud4 ian5ila ocjenjivanje i
rangiranje istih na osnovu kriterija najpovoljnije cijene, kako slijedi:
l. Elkom d.o.o. Vitez
2. Pingi d.o.o. Sarajevo
3. Svj eflostkomerc d.d. Sarajevo

15.516,20 KM bez PDV-4
22.421,65 KM bez PDV-a,
23.100,54 KM bez PDV-a.

Na osnovu utwdene rang liste prihvatljivih ponuda, na prvom mjestu se nalazi ponuda
ponudada Elkom d.o.o. Vitez u iznosu od 15.516,20 KM bez PDV-a.

Obzirom da je procijenjena wijednost nabavke prema tenderskoj dokumentaciji iznosila
41.025,54 KM bez PDV-a, Komisij a za nabavke je utwdila da je potrebno od ponudada
Elkom d.o.o. Yitezfiai;iti obrazloZenje neprirodno niske ponudene cijene. Imenovani ponutiad
je u ostavljenom roku, dana 20.05.2015. godine, dostavio obrazloZenje neprirodno niske
ponuitene cijene u kojem navodi da firma uspje5no posluje 22 godine, karakterizira je veoma
Sirok plasman, kvalitetan asortiman, relativno niske cliene i brza ispuruka. Takotler su naveli
da su ponudene cijene za njih trZiSne cijene, da garantuju kvalitet robe, te da se ponudene
cijene neCe mijenjati u togu ugovorenog period od 12 (dvanaest) mjeseci, odnosno do
realizacije ugovora.

Strana 2



Komisija za nabavke je ocijenila da je ponudad dostavio osnovano obrazloZenje i da je isto
prihvatljivo i u skladu sa zahtjevima iz tenderske dokumentaciie.

Komisija za nabavke je prilikom ocjenjivanja ponuda utwdila da su ponudadi kao dokaze iz
IzjavelAneks 7 dostavili sljede6e: Elkom d.o.o. Vitezje dostavio referenc listu, a Pingi d.o.o.
Sarajevo i Svjetlostkomerc d.d. Sarajevo su dostavili kopije ugovor4 te je u skladu sa dlanom
48. stav (5) Zakona o javnim nabavkama i Izjavom/Aneks 7 tenderske dokumentacije od
prvoplasiranog ponudada traZila originalne potvrde (dokaze) o realizaciji najmanje dva
ugovora od dega vrijednost svakog pojedinadnog ugovora nije manja od 15.000,00 KM bez
PDV-a. Ponudai je u roku dostavio tri originalne potvrde o uspje5noj realizaciji ugovora koja
se odnose na predmet javne nabavke u prethodne dvde godine, od dega wijednost wakog
pojedinalnog ugovora nije manja od 15.000 KM, izdane od strane Rad Komerc d.o.o. Zenic4
Das Komerc Zenica i Stamparije Fojnica d.d. Fojnica.

Na osnovu dlana 68. stav (l) i (4) talka i) Zakona o javnim nabavkama, Komisija za nabavke
je utvrdila daje ponudu Defter d.o.o. Sarajevo potrebno odbaciti iz sljede6ih razloga:
Punudad Defter d.o.o. Sarajevo je dostavio Izjavu ponudada pripremljenu u skladu sa dlanom
48. stav (2) i (3) Zakona o javnim nabavkama ovjerenu od strane nadleZnog organa - Aneks 7,
ali nije dostavio niti jedan dokaz da je uspjeSno realizovao najmanje dva ugovora koja se
odnose na predmet javne nabavke u prethodne dvije godine, od dega vrijednost svakog
pojedinadnog ugovora nije manja od 15.000 KM (tadka 3.1.4 tenderske dokumentacije). Na
osnovu naprijed navedenog, ponuda punutlada Defter d.o.o. Sarajevo se odbacuje jer je
nepotpuna.

U postupku dono3enja ove Odluke, posebno su cijenjene Einjenice daje Komisija za nabavke
pravilno i potpuno izvrSila ocjenu kvalificiranosti i ponude ponutlada Elkom d.o.o. Vitez, a u
skladu sa kriterijima iz tenderske dokumentacije.

U postupku ocjene provedenog postupka, ministrica za ljudska prava i izbjeglice BiH nije
na5la razloge, nepravilnosti, niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za
neprihvatanje preporuke Komisije za nabavke.

S tim u vezi, utwdeno je da je Komisija za nabavke u svemu pravilno postupila, te da je izbor
najpovoljnijeg ponudada izrrrlen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim
aktim4 intemim aktima i tenderskom dokumentacijom.

Izabrani ponutlad Elkom d.o.o. Vitez je izabran primjenjuju6i kriGrij ,,najni%. cijena".

U skladu sa naprijed navedenim, i primjenom Elana dlana 64. stav (1) tadka b) Zakona o
javnim nabavkam4 odludeno je kao u dispozitivu ove Odluke.

Strana 3

Dostaviti:
- Ponudadi-svi,
- Odsjek za op6e i pravne poslove,
- Odsjek za finansijsko-materijalne poslove,
- ala.

7


